
 

Pagina 1 di 2 

A.T.A.P. S.p.A. 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL LIBRO III (SETTORI SPECIALI) DEL D.LGS. 31/03/2023 

N. 36, PER ACCORDO QUADRO RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E 

MANUTENZIONE DI AUTOBUS CON ALIMENTAZIONE A METANO (CNG) ED AUTOBUS CON 

ALIMENTAZIONE DIESEL A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E A BASSO CONSUMO 

ENERGETICO. 

 

CIG: LOTTO 1: B55E396C7F,  

LOTTO 2: B55E397D52,  

LOTTO 3: B55E398E25,  

LOTTO 4: B55E399EF8,  

LOTTO 5: B55E39AFCB,  

LOTTO 6: B55E39B0A3,  

LOTTO 7: B55E39C176. 

 

VERBALE DELLA PRIMA SEDUTA DELLA COMMISSIONE AZIENDALE (seduta pubblica) 

 

Il giorno 26 del mese di marzo dell’anno 2025 alle ore 14:00, presso la sede dell’Ente appaltante 

ATAP – SPA di Corso Guido Alberto Rivetti 8/b - Biella, nell'ambito della procedura di gara per 

l’affidamento della fornitura e manutenzione di autobus, si è riunita la Commissione giudicatrice 

appositamente nominata dal Consiglio di Amministrazione aziendale in data 25/03/2025 per 

procedere all’apertura delle offerte tecniche.  

 

La Commissione è così composta: 

 - Dott. Andrea Ciocca   Responsabile Ufficio Personale (Presidente di Commissione) 

 - Sig. Stefano Trinchero Responsabile Area Tecnica 

 - Sig. Gianluca Fioravanti Addetto alla Gestione Movimento 

 

 È presente anche il RUP, Ing. Alessia Furno Sola, nonché, in veste di uditore, il Direttore 

Generale di ATAP, Ing. Sergio Bertella. 

 

La Commissione dà atto che, alla seduta pubblica di gara, convocata mediante avviso pubblicato in 

data 25/03/2025 sull’apposita sezione del sito internet aziendale dedicata alle procedure di gara e 

sulla piattaforma Net4Market, sono presenti i seguenti sig.ri in rappresentanza delle rispettive 

società di appartenenza: 

• Sig. Corrado Benedettini per Irizar Italia 

• Sig. Maurizio Montone per Iveco Orecchia 

• Sig.a Vasiliki Kouvela per MAN Truck & Bus 

In corso di seduta, ha preso parte anche il: 

• Sig. Fabio Farag per Otokar 

 

La presente procedura di gara si svolge interamente in modalità telematica, in conformità a quanto 

disposto dall’art. 25 del D.lgs. n. 36/2023, mediante utilizzo della piattaforma denominata 

Net4Market di proprietà della società Net4market - CSA MED S.r.l. di Cremona.  

 

Il RUP, Ing. Furno Sola, procede pertanto a condividere, mediante l’apposita funzionalità disponibile 

sulla piattaforma “Zoom”, lo schermo del proprio terminale con gli altri partecipanti alla seduta di 



 

Pagina 2 di 2 

gara in modo da rendere visibile a tutti la piattaforma Net4Market presente all’indirizzo URL 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_atapbiella dove sono disponibili gli atti della presente 

procedura. 

 

Il RUP procede quindi a visualizzare la pagina della piattaforma telematica che mostra il dettaglio 

della composizione delle offerte tecniche presentate dai singoli concorrenti. 

 

L’ing. Furno Sola procede quindi a visualizzare la pagina della piattaforma telematica che mostra 

numero ed estremi dei partecipanti alla procedura. La Commissione dà quindi atto che, alla presente 

procedura di gara, partecipano i seguenti soggetti (in ordine alfabetico): 

• IRIZAR ITALIA Srl ............................................. per il lotto n° 1 

• IVECO ORECCHIA SpA ................................... per i lotti n° 2 – 3 – 4 – 5 – 7 

• MAN TRUCK & BUS ITALIA SpA ...................... per il lotto n° 4 

• OTOKAR ITALIA Srl .......................................... per il lotto n° 1 

Si dà quindi evidenza che nessun concorrente ha presentato offerta per il lotto n° 6. 

 

La Commissione di gara procede quindi alla verifica della tempestività della presentazione 

dell’offerta mediante la verifica della data e dell’ora di ricezione dei plichi di offerta telematici così 

come riportate negli appositi campi della piattaforma. Si dà atto che le offerte sono pervenute in 

tempo utile essendosi completata, per tutti i concorrenti, la procedura di caricamento dei documenti 

amministrativi e delle offerte, tecnica ed economica, prima del termine previsto alle ore 16:00 del 

giorno 24/03/2025. 

 

La seduta pubblica prosegue con l’apertura dei plichi elettronici relativi all’offerta tecnica. 

 

Viene verificata ed attestata la completezza dell’offerta presentata dai concorrenti; gli aspetti di 

dettaglio relativi alla regolarità formale e sostanziale saranno oggetto di analisi da parte della 

commissione in sede di successiva seduta. 

 

La Commissione di gara sospende i lavori e si aggiorna a data da destinarsi. 

 

I Componenti la Commissione: 

 

Dott. A. Ciocca Firmato in originale 

Sig. S. Trinchero Firmato in originale 

Sig. G. Fioravanti Firmato in originale 

 

Il RUP 

Ing. A. Furno Sola Firmato in originale 

 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_atapbiella

